

**Rosinante&Co A/S**  
**CVR-nr. 21165808**  
**Købmagergade 62**  
**1150 København K**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Louisa Greve Finkelstein

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Rosinante&Co A/S  
Købmagergade 62  
1150 København K

CVR-nr.: 21165808  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 33411800  
Telefax: 33411801

### **Bestyrelse**

Stig Andersen, formand  
Bjarne Ponikowski  
Erik C. Lindgren

### **Direktion**

Jakob Malling Lambert, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	85.531	96.504	97.189	95.652	100.798
Bruttoresultat	26.201	33.072	34.028	30.273	30.515
Driftsresultat	5.923	12.432	14.698	10.308	11.240
Resultat af finansielle poster	-42	25	25	-23	65
Årets resultat	4.503	9.376	10.991	7.668	8.437
Samlede aktiver	49.236	50.509	51.694	49.136	47.325
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	192	0	0
Egenkapital	26.805	32.302	32.926	28.935	29.267
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	38	37	36	37	37
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	30,6	34,3	35,0	31,6	30,3
Egenkapitalens forrentning (%)	15,2	28,7	35,5	26,3	29,7
Overskudsgrad (%)	6,9	12,9	15,1	10,8	11,2
Afkastningsgrad (%)	12,0	24,6	28,4	21,0	23,8
Soliditetsgrad (%)	54,4	64,0	63,7	58,9	61,8

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at udgive bøger, dvs. at udvælge, redigere og sælge bøger i trykt og digitalt format i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4.503 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Rosinante & Co's udgivelser henvender sig til læsere i alle aldre med et udgivelsesprogram, der spænder fra kommercielle bestsellere til smalle litterære perler. Således også i 2015: EL James' erotiske roman *Grey* nåede også i Danmark et stort publikum. Det samme gjorde *Jernblod*, sidste bind i Liza Marklunds krimisuite om reporteren Annika Bengtzon. På den litterære front vandt Kamilla Hega Holsts *På træk* under stor pressebevågenhed den nyindstiftede Blixenpris, ligesom Michel Houellebecqs højaktuelle roman *Underkastelse* vakte stor opmærksomhed. John Greens ungdomsromaner fortsatte i 2015 med imponerende salgstal. Blandt udgivelserne for mindre børn markerede Villads fra Valby sig med flot salg og megen omtale: Villads er en nyklassiker i støbeskeen.

### Likviditet

Det er Gyldendal-koncernens politik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

### Forventet udvikling

For 2016 forventes et positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} \times 100$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Overskudsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$	Virksomhedens evne til at generere overskud.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Samlede aktiver}} \times 100$	Virksomhedens forrentning af den investerede kapital i aktiver.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}} \times 100$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		85.531	96.504
Vareforbrug		-22.862	-25.324
Andre eksterne omkostninger	1	-36.468	-38.108
<b>Bruttoresultat</b>		<b>26.201</b>	<b>33.072</b>
Personaleomkostninger	2	-20.240	-20.569
Af- og nedskrivninger		-38	-71
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.923</b>	<b>12.432</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		13	58
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-55	-33
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>5.881</b>	<b>12.457</b>
Skat af ordinært resultat	3	-1.378	-3.081
<b>Årets resultat</b>		<b>4.503</b>	<b>9.376</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.000	10.000
Overført resultat		503	-624
		<b>4.503</b>	<b>9.376</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55	55
Indretning af lejede lokaler		109	147
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>164</u>	<u>202</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>164</u>	<u>202</u>
Varer under fremstilling		1.799	2.126
Fremstillede varer og handelsvarer		7.341	7.096
<b>Varebeholdninger</b>		<u>9.140</u>	<u>9.222</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.328	12.183
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		819	13.337
Andre tilgodehavender		3.515	4.325
Periodeafgrænsningsposter	5	7.495	6.793
<b>Tilgodehavender</b>		<u>32.157</u>	<u>36.638</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>7.775</u>	<u>4.447</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>49.072</u>	<u>50.307</u>
<b>Aktiver</b>		<u>49.236</u>	<u>50.509</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	6.500	6.500
Overført overskud eller underskud		16.305	15.802
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000	10.000
<b>Egenkapital</b>		<u><b>26.805</b></u>	<u><b>32.302</b></u>
Udskudt skat		1.772	1.753
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>1.772</b></u>	<u><b>1.753</b></u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.657	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>7.657</b></u>	<u><b>0</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.351	2.549
Skyldig selskabsskat		353	138
Anden gæld		10.298	13.767
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>13.002</b></u>	<u><b>16.454</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>20.659</b></u>	<u><b>16.454</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>49.236</b></u></u>	<u><u><b>50.509</b></u></u>
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller un- derskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	6.500	15.802	10.000	32.302
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Årets resultat	0	503	4.000	4.503
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.500</b>	<b>16.305</b>	<b>4.000</b>	<b>26.805</b>



## Noter

### 1. Andre eksterne omkostninger

Af regnskabsposten andre eksterne omkostninger udgør honorar til forfattere m.fl. 23.579 t.kr.

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	18.248	18.604
Pensioner	1.701	1.652
Andre omkostninger til social sikring	291	313
	<b>20.240</b>	<b>20.569</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>38</b>	<b>37</b>

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.359	2.406
Ændring af udskudt skat	19	675
	<b>1.378</b>	<b>3.081</b>

	<b>Andre an- læg, driftsmate- riel og in- ventar t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	681	323
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>681</b>	<b>323</b>
Af- og nedskrivninger primo	-626	-176
Årets afskrivninger	0	-38
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-626</b>	<b>-214</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>55</b>	<b>109</b>

## Noter

### 5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forfatterforskud samt øvrige tilgodehavender.

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Aktier	6.500.000	6.500
	<u>6.500.000</u>	<u>6.500</u>
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>7. Eventualforpligtelser</b>		
Andre eventualforpligtelser	6.140	7.708
<b>Eventualforpligtelser</b>	<u>6.140</u>	<u>7.708</u>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gyldendal A/S, som er administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Der er indgået huslejekontrakt vedrørende Købmagergade 62.

Huslejekontrakten på Købmagergade er uopsigelig indtil 01.09.2019.

### 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets eneaktionær – Gyldendal A/S, Klareboderne 3, 1001 København K.

## **Noter**

### **9. Ejerforhold**

Hele selskabets aktiekapital ejes af:

Gyldendal A/S, Klareboderne 3, 1001 København K

### **10. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Gyldendal A/S (CVR.nr 58 20 01 15), Klareboderne 3, 1001 København K